МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

Р Е Ш Е Н И Е

14.11. 2008 г.

№ 41-132

Об утверждении  ставок налога

на имущество физических лиц

В соответствии с Законом Российской Федерации от 9.12.1991 г. № 2003-1 «О налоге на имущество физических лиц», Мокрушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Утвердить ставки налога на строения, помещения и сооружения  на территории Мокрушинского сельсовета в следующих пределах:

	Стоимость имущества

	Ставка налога  в % от стоимости имущества

	До 300 тыс. рублей
	0,099

	От 300 до 500 тыс. рублей:

-жилые дома, квартиры, дачи

-иные строения, помещения, сооружения
	0,105

0,299

	Свыше 500 тыс. руб.:

-жилые дома, квартиры, дачи

-иные строения, помещения, сооружения
	0,3

1,5

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета»  и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2009 года.

Глава Мокрушинского сельсовета

А.Г. Анциферов